Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado 4o Rio de Janeiro
Rua Herinórgenes Freire da Costa, 179 - Centro

GABINETE DO VEREADOR GILSON LUIZ DOS SANTOS

PROJETO DE LEI N° 113, DE 03 DE JULHO DE 2006.

Dá denomInação a Quadra Políesportiva
localiza no Bairro Jardim Soledade neste
Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica denominada "HPROLDO DASILVACARTAXO, a Quadra Poliesportiva
existente à Rua Iracy dos SantosIocéIizada noBairro.JARDIM SOLEDADE. neste

Municipio 	 r ,4- 	'::- .1 1
•

-. •
l. .

-
' • r-----  -r- -1..,

Art. 20  - Esta LEI entra em vigor na data desuapublicaçao.

Art. 30  * Revogam-se as disposições em contrário.

. , JUSTIFICATIVA
r

A presente,  proposição visa dar o nome deHaroldo da Silva
Cartaxo a Quadra Poliesportiva que se focaliza no Bairro Morro," neste Município e
tem escopo homenagear lo exempIar4 comrciante, bem sucedido, falecido no dia 09
de março de 2001, que pelas suas q.aliddes humanitárias, granjeou a simpatia e
gratidão de todos quarto o conheceram.

/

Q Senhor Harol:dera.muito'coihecido e ao falecer deixou em
todo município urna sensação de perda irreparável e no coração de todos a saudade
que o tempo não conseguiu apagar.

CIENTE
Constou do Xninto da Sessão
do Sala das Sessões (RJ), 03 de Julho de 2006.

urdrc;c í'.r..4 . f

AJ C3MSSÂO IVANIR E1T:
- Vereador- Vice-Presidente -

T i APROVADO APROVADO
O /ZO r V9'AÇÂO 2e ULTIMA yOTAÇÂQ

Francisco ruira Pinto
Em____

1s.1oreira Pinto